
 

 1 

 ZO OS KOVO 

TEL: 556 623 304        556 623 395 

 

 

NNOOVVIINNKKYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  PPRROO  VVÁÁSS  

DDUUBBEENN  22001155  
 

1. VÝSLEDEK KOLEKTIVNÍHO VYJEDNÁVÁNÍ  
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
VŠECHNY PŘÍPLATKY POSKYTOVANÉ DLE MZDOVÉ ČÁSTI KOLEKTIVNÍ SMLOUVY SE 

NÁM PODAŘILO UDRŽET, ZŮSTÁVAJÍ BEZE ZMĚN.   
 

Mzdový nárust pro období od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016  
DOJDE K VALORIZACI TARIFNÍCH MEZD: 
 

1. PRO KATEGORII DL O PEVNOU ČÁSTKU 330 KČ (bude rozpočítáno do 
jednotlivých tříd) 

2. PRO KATEGORII IL o 2% 
3. PRO KATEGORII THP o 2% (s dodržením pravidla 50ti% fixně a 50%v průměru 

s přihlédnutím na hodnocení individuálního pracovního výkonu jednotlivých 
zaměstnanců) 

PO NELEHKÉM VYJEDNÁVÁNÍ, V DOBĚ S VELICE NÍZKOU INFLACÍ, DOŠLO K DOHODĚ 
MEZI VEDENÍM FIRMY A ODBOROVOU ORGANIZACÍ, COŽ BYLO CÍLEM.  

VĚŘÍME, ŽE JSOU TO PŘÍJEMNÉ INFORMACE TAKÉ PRO VÁS. 



 

 2 

                             
2. KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC LIGHTING SYSTEMS S.R.O. 

ŠENOV U NOVÉHO JIČÍNA   
 

  
KONFERENCE SE BUDE KONAT VE STŘEDU 29. 4. 2015 OD 15 HODIN V ZÁVODNÍM KLUBU 

VARROC. 
ŽÁDÁME ÚSEKOVÉ DŮVĚRNÍKY, ZVOLTE DELEGÁTY NA SVÝCH PRACOVIŠTÍCH V POMĚRU  

1 : 15, SEZNAMY ODEVZDEJTE PÍSEMNOU FORMOU NA ZV OS KOVO  
DO ÚTERÝ 21. 4. 2015 

 
PROGRAM KONFERENCE: 
 
15,00 zahájení 
15,05 volba návrhové a mandátové komise 
15,10 zpráva Dozorčí a Revizní komise 
15,15 seznámení s čerpáním rozpočtu za rok 2014 a návrh rozpočtu pro rok 2015 
15,20 návrhy nového Hospodářského řádu a Statutu, návrh změny názvu naší organizace. 
Diskuze k těmto návrhům. 
15,30 zpráva mandátové komise a schválení rozpočtu pro rok 2015, Hospodářského řádu, 
Statutu a změny názvu organizace 
15,40 zpráva o činnosti naší organizace za rok 2014 
Přestávka do 16,00 
16,00 vystoupení zástupců vedení firmy Varroc Lighting Systems, s.r.o, hostů, diskuze 
17,00 návrh usnesení konference a ukončení konference. 
 
 
Na konferenci jsou pozváni zástupci vedení firmy Varroc, regionálního pracoviště OS KOVO  
Ostrava a zástupci výboru klubu seniorů. 

 
 

 
3. SEZNÁMENÍ SE S ČERPÁNÍM ROZPOČTU ZA ROK 2014 A NÁVRH 
NOVÉHO ROZPOČTU PRO ROK 2015,  S NOVÝM HOSPODÁŘSKÝM 

ŘÁDEM, STATUTEM A ZMĚNOU NÁZVU ORGANIZACE 
 

Připomínky a náměty předávejte písemně s podpisem úsekového důvěrníka do 13.4.2015 
na ZV OS KOVO. 

 

 
 

 
 



 

 3 

4. INFORMACE SPORTOVNÍ KOMISE 
 

12. ROČNÍK BOWLING CUP 2015, KTERÝ SE USKUTEČNIL V MĚSÍCI BŘEZNU MÁ 
SVÉ VÍTĚZE … 

 
Ve středu 25. března se uskutečnilo finále 12. ročníku turnaje smíšených 3 členných 
družstev BOWLING CUP 2015. 

Vítězi 12.ročníku BOWLING CUPU se stali Lucie Krumpolcová, Petr 
Šrámek a Jan Tvarůžek s celkovým počtem bodů 895.  
 

 
 
Jen v těsném závěsu za nimi, o jediný bod na 2. místě se umístil s celkovým 
počtem 864 bodů rodinný tým Sudolských – Petra, Jan a Marcel.  
 
3.místo s počtem bodů 836 patří Michaeli Bajerové, Jiřímu Knápkovi a 
Ladislavu Urbanovi. 
 
Všem na stupních vítězů, ale také všem, kteří se zúčastnili 12. ročníku 
BOWLING CUPU blahopřejeme k jejich výkonům, děkujeme za účast a 
budeme se těšit na podzimní turnaj jednotlivců….. 



 

 4 

5. JEDNODENNÍ TURISTICKÝ ZÁJEZD – ÚDOLÍ ŘEKY MEDLING 
 
V sobotu 23. května 2015 se uskuteční jednodenní turistický zájezd do 
Rakouska – Údolí řeky Medling.  
Informace v příloze materiálů úsekových důvěrníků. 

 
Zájemci o turistický zájezd, přijďte se přihlásit a zároveň si převzít podklady 
k platbě do kanceláře odborů, 3. patro výškové budovy. Vezměte si s sebou 
č. OP, nebo pasu, číslo vaší zdravotní pojišťovny. Přihlašovat se na zájezd 
můžete od 7. dubna do 30. dubna. 

 
                             6. ZÁJEZD - ZOO LEŠNÁ  

 
Dne 30. května 2015, v sobotu, pořádáme k Mezinárodnímu dni dětí 
jednodenní zájezd rodičů s dětmi do ZOO Lešná u Zlína. 
Doba odjezdu od hlavní vrátnice Varroc  bude upřesněna v materiálech 
úsekových důvěrníků v květnu. 
Cena – 30 Kč za osobu. V ceně je doprava a vstupné do ZOO. Každé dítě 
obdrží dárkovou tašku s občerstvením. 
Přihlásit se na zájezd můžete osobně spolu se zaplacením zájezdu ve 3. 
patře výškové budovy v kanceláři odborů u Jany Hudákové od 14. 
dubna 2014 od 6,30 hodin. 

 
 

7. LEGENDY 6 NA SKALKÁCH  
 

Dne 6. června 2015 od 19,00 hodin se v Amfiteátru na 
Skalkách uskuteční Legendy 6, kde vystoupí mimo jiné 
Olympic a Tanja. Lístky na tuto akci budou v prodeji 
v kanceláři odborů ve 3. patře výškové budovy od čtvrtku 
16. 4. 2015 od 6,30 hodin.  
 
Cena vstupenky pro odboráře je 200 Kč. Odborář může zakoupit druhou vstupenku 
pro rodinného příslušníka, za zvýhodněnou cenu 250 Kč.  
 
Cena pro neodboráře 300 Kč.  

 
 

8. VÝPLATA PŘÍSPĚVKŮ NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY  
 
Ve středu 8. dubna od 6,30 hodin v kanceláři odborů ve 3. patře správní 
budovy budeme vyplácet příspěvky na lyžařské výcviky. 



 

 5 

9. CHATA NA MEČŮVCE - POBYTY  
 

Chata odborové organizace na Mečůvce se nachází 3 km od 
penzionu Barborka – směrem na Martiňák. Parkování je možné na 
parkovišti pod chatou. V okolí jsou možnosti turistiky i příjemných 
výletů. V těsné blízkosti je nově otevřená hospůdka. V letním 
období možnost koupání v nedaleké přehradě na Horní Bečvě. 
V chatě jsou dva podkrovní pokoje s možností přespání 9 osob. 
Kuchyňka je vybavena sporákem s troubou, mikrovlnkou, 
rychlovarnou konvicí, lednicí.  
Sociální vybavení – 2 x WC, sprchovací kout. 
V chatě je bojler na ohřev vody. Voda ze studny je užitková. 
 

Chata bude v provozu od 1. května (možnost nástupu ve čtvrtek 30. 4. - 3noci). Na měsíce 
květen, červen (poslední víkendový pobyt 19. 6.) a září, říjen (4. 9. – 23. 10.) si můžete 
víkendové pobyty (pátek – neděle) objednávat telefonicky, nebo osobně v kanceláři 
odborů u J. Hudákové, kl.3395 (556623395) od úterý 14. 4. 2015. 
 
CENA ZA NOC JE 500 KČ, kapacita lůžek – 9 osob.  
 
LETNÍ TERMÍNY (nástup sobota – konec pobytu sobota) OBJEDNÁVEJTE FORMOU 
PŘILOŽENÉ PŘIHLÁŠKY, kterou odevzdejte v kanceláři odborů ve 3. patře výškové budovy 
nejpozději do 18. května. 
 
Před nástupem rekreantů na pobyt je nutné si v pátek převzít v kanceláři odborů ve 3. 
patře výškové budovy klíče od chaty, povlečení a list závad, které po skončení pobytu 
vrátíte rovněž v kanceláři odborů. 
Víkendové pobyty je nutné zaplatit nejpozději v pondělí, v týdnu, kdy máte rezervovaný 
víkendový pobyt.  
 

 
10. INFORMACE REKREAČNÍ KOMISE 

 
 
 
 
 
 

V TERMÍNU 20.-24.5.2015 SE USKUTEČNÍ POZNÁVACÍ ZÁJEZD ŘÍM – 
NEAPOL – POMPEJE – VESUV 

Přihlásit se stále můžete přímo v kanceláři odborů, nebo na tel. kl. 3395 u Jany Hudákové  

Všichni přihlášení účastníci zájezdu obdrží od CK poštou informace k odjezdu. 
 



 

 6 

11. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 
 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.00 – 12.00 

hodin v kanceláři odborové organizace ve 3. poschodí správní budovy v termínech: 8. 4. , 

6. 5. , 3. 6.  Právní služby bude zajišťovat právník RP OS KOVO. Objednejte si termín na 

kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka i otec, dostane 

každý 1000,- Kč oproti originálu potvrzeného paragonu na zakoupené zboží pro dítě, spolu s kopií 

rodného listu dítěte. Žádosti předávejte osobně v kanceláři odborů. 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE) (min. 2měs.) - 

vyzvedněte si formulář v kanceláři odborů před návštěvou nemocného. Na základě potvrzeného 

paragonu bude vyplacena hotovost do výše 250,- Kč, (neplatí pro alkohol).  

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance - vám sdělíme postup pro 

vyplácení příspěvku pro pozůstalé.  

Informace o činnosti organizace najdete na nástěnkách ve svačinárnách, na hlavní vrátnici.  

Nyní také ukládáme informace z odborů na adrese V/VarrocShare/OS KOVO. 

Aktuální dění v naší organizaci najdete nově také na FACEBOOKU – „ODBORY AUTOPAL“ 

 

      

 

   12. NABÍDKA BESKYDSKÉHO DIVADLA 

 

Sobota 11.4.2015 v 19,00 hodin                                              předplatné sk.D 

Sabina Krátká: CRY BABY CRY        REŽIE: MARTINA KRÁTKÁ 

ŠVANDOVO DIVADLO PRAHA, Pět žen se v dnes populárním kurzu life coachingu pokusí zjistit, jak by 

měly změnit svůj život. Může nás ale vůbec někdo naučit jak žít a jak být šťastný? Náš divadelně 

zrychlený kurz se o to pokusí. 

Hrají: Klára Cibulková, Kristýna Frejová, Petra Hřebíčková, Michal Dlouhý,Réka Derzsi/Eva Vrbková, 

Blanka Popková. 

 



 

 7 

Středa 15. 4.2015 v 19,00 hodin                                              předplatné sk. P 

Stanislav Štepka: SČISTA - JASNA      REŽIE: ONDREJ SPIŠÁK 

RADOŠÍNSKÉ NAIVNÉ DIVADLO BRATISLAVA, Osudy obyvatelů západoslovenské obce 

v tragikomických příbězích od počátku nástupu socialismu v 50. letech až po rok 2000. 

Hrají: Stanislav Štepka, Richard Felix, Vladimír Svitek, Maruška Nedomová a další…. 

 

Pondělí 11. května 2015 v 19,00 hodin                                    předplatné sk. A 

Frank Houtappels: NA MĚLČINĚ      REŽIE: JAKUB NVOTA 

DIVADLO KALICH PRAHA, Originální komedie, trochu absurdní, s překvapivými zvraty a hořkým 

podtónem. 

Hrají: Iva Janžurová, Miroslav Vladyka, Barbora Munzarová, Sabina Remundová. 

 

Úterý 12. května 2015 v 19,00 hodin                                  KLUB PŘÁTEL HUDBY 

PAVEL SVOBODA – VARHANY, MAREK ZVOLÁNEK - TRUBKA 

TRIART MANAGEMENT PRAHA, Farní chrám Nanebevzetí P. Marie Nový Jičín 

PŘIHLÁŠKY NA REZERVACI DIVADLA PŘIJÍMÁME OD ÚTERÝ 7. DUBNA OD 6,30 OSOBNĚ 

NEBO TELEFONICKY, KANCELÁŘ ODBORŮ, KL. 3395 (556623395) -J. HUDÁKOVÁ 

PŘEDÁVÁME VÁM:                

 KOVÁK Č. 5, 6 

 TURISTICKÝ ZÁJEZD  

 PŘIHLÁŠKA MEČŮVKA  - LETNÍ TÝDENNÍ POBYTY 

 ROZDĚLENÍ REKREACÍ – CHORVATSKO, ŘECKO – 1., 2. TERMÍN, CHORVATSKO 

Další aktiv ÚD se bude konat VE ČTVRTEK dne 7. května 2015 v 8,00 

hodin v ZK  

                    Varroc Lighting Systems s.r.o. Šenov u NJ 

       

                                                           Pavel   Z E L E N Ý 

Předseda  VZO OS KOVO 

 



 

 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

 

 

 


